
Výroční zpráva

školní rok 2023/2024



1. Základní údaje

Název školy: Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí

Sídlo: Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 384, PSČ 561 64

Kontakty: Telefon/fax: 465 642 346

Mobil: 731 164 221

Email: info@zusjablonne.cz

Web: www.zusjablonne.estranky.cz

Facebook: https://www.facebook.com/zusjablonneno

Instagram: https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici

Skype: zusjablonne

Místa poskytovaného vzdělávání (uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku):

Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 230, PSČ 561 64

Jablonné nad Orlicí, Aloise Hanuše 85, PSČ 561 64

Jablonné nad Orlicí, Jamenská 555, PSČ 561 64

Jméno ředitele: David Serbousek, dipl. um.

Právní forma: Příspěvková organizace s právní subjektivitou

Datum zřízení školy: 1. 9. 1993

Datum zařazení do sítě škol: 12. 6. 1996

Celková kapacita: 250 žáků

Identifikátor zařízení: 691 001 804

IČO: 72 068 752

IZO: 108 041 611

Název a adresa zřizovatele: Město Jablonné nad Orlicí

právní forma: obec, IČ: 00 278 963

Náměstí 5. května 4, Jablonné nad Orlicí, PSČ 561 64

Telefon: 465 642 550

E-mail: podatelna@jablonneno.cz

2

mailto:info@zusjablonne.cz
http://www.zusjablonne.estranky.cz
https://www.facebook.com/zusjablonneno
https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici
mailto:podatelna@jablonneno.cz


2. Charakteristika školy

Základní umělecká škola v Jablonném nad Orlicí je příspěvková organizace, kterou zřizuje
Město Jablonné nad Orlicí. Našim žákům nabízíme vzdělávání ve třech oborech – hudebním,
tanečním a výtvarném.

Škola má k dispozici tři odloučená pracoviště, která doplňují činnost hlavní budovy. První z nich se
nachází v sousední budově čp. 230, slouží jako prostor pro výuku hudebního a výtvarného oboru a
také zde najdete sál ZUŠ. Obě budovy jsou stavebně propojeny, což zajišťuje pohodlný a bezpečný
přesun žáků mezi nimi.

Druhé odloučené pracoviště se nachází v ulici A. Hanuše čp. 85, přibližně 5 minut chůze od hlavní
budovy. Tento prostor jsme doposud využívali pro výuku orchestrální hry, kapel a bicích nástrojů.
Zdejší činnost byla ukončena k 31. května 2024, neboť tato budova se připravuje k rekonstrukci a
bude zde vybudováno nové Kulturní a kreativní centrum. Po rekonstrukci zde najde naše základní
umělecká škola své místo ve 2. a 3. patře již pravděpodobně od prosince 2025.

Třetím odloučeným pracovištěm je budova Základní školy Jablonné nad Orlicí na adrese Jamenská
555, vzdálená asi 10 minut chůze od hlavní budovy ZUŠ. Tento prostor je výhradně využíván
pro výuku tanečního oboru.

Všechny budovy, ve kterých působíme, jsou ve vlastnictví Města Jablonné nad Orlicí a naše škola
zde vystupuje v roli nájemce.

3. Personální zabezpečení

Hudební obor:

Andresová Jana učitelka hry na zobcovou flétnu, HN a flétnového souboru

Benová Irena učitelka hry na klavír, čtyřruční hry a je korepetitorkou hudebního
oboru

Hlaváč Jan učitel hry na trubku a komorní hry trubek

Hostettler Noema učitelka sólového a komorního zpěvu

Hylská Hana učitelka hry na housle, HN, PHV1, PHV2, komorní hry houslí
a Orchestru ZUŠ

Serbousek David učitel hry na klarinet, saxofon a Dechbandu

Tátošová Věra učitelka hry na kytaru

Tvrdý Lukáš učitel hry na bicí nástroje

Zachara Roman učitel hry na kytary, elektrickou kytaru, basovou kytaru, komorní hry
kytar a Jablobandu

3



Zelenková Monika učitelka hry na klavír, čtyřruční hry a je korepetitorkou hudebního a
tanečního oboru

Taneční obor:

Hejzlar Zdeněk učitel PTV1; PTV2 (přípravná taneční výchova), klasického tance,
současného tance, taneční průpravy a taneční praxe

Výtvarný obor:

Jeníčková Lucie učitelka PVT1, PVT2 (přípravná výtvarná tvorba), plošné tvorby,
prostorové tvorby, objektové a akční tvorby, výtvarné kultury

Nepedagogičtí pracovníci:

Bartošová Zuzana - uklízečka

Hrdinová Jitka – ekonomka, hospodářka

Ve školním roce 2023/2024 měla škola 12 učitelů a 2 provozní pracovnice.

● hudební obor 10 učitelů
● taneční obor 1 učitel
● výtvarný obor 1 učitelka

Poměr pedagogických pracovníků – ženy, muži

4



4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP a DVP

ZUŠ Jablonné nad Orlicí dlouhodobě věnuje velkou pozornost dalšímu vzdělávání
pedagogických pracovníků, neboť v tomto vzdělávání učitelé čerpají spoustu nejnovějších poznatků,
metodických novinek, postupů, které následně mohou v praxi uplatnit.

Ve školním roce 2023/2024 se dalšího vzdělávání aktivně zúčastnili tito pracovníci:

Hejzlar Zdeněk

● Celostátní setkání pedagogů tanečního oboru ZUŠ. 11. - 13. 10. 2023 Bystré u Poličky.
Časová dotace 16 hodin. Umělecká rada ZUŠ ČR, sekce hudební nauky.

● Ostravská setkání s tancem: Současné trendy ve výuce tance. Janáčkova Konzervatoř
v Ostravě. Časová dotace 8 hodin. 21. 10. 2023.

Hrdinová Jitka

● Dotace (transfery) a nejen jejich účtování u ÚSC a příspěvkových organizací - online kurz.
TSM, spol. s.r.o. vzdělávací agentura Brno. Časová dotace 6 hodin. 26. září 2023.

● Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny (video seminář) na téma “Zákoník práce
ve školách - transpozice 2024”. Distanční forma. Resk education, Jeřabinová 257, Třinec.
Rozsah 8 hodin. 9. - 13. 10. 2023.

● Spisová služba ve školství. Jak správně manipulovat s dokumenty - online kurz. PARIS
vzdělávací agentura s.r.o. Karviná-Mizerov. Časová dotace 6 hodin. 27. listopadu 2023.

● Účetní závěrka pro ÚSC a příspěvkové organizace - online kurz. TSM, spol. s.r.o. vzdělávací
agentura Brno. Časová dotace 6 hodin. 15. prosince 2023.

● Hospodaření s FKSP v příspěvkových organizacích (webinář). TSM, spol. s.r.o. vzdělávací
agentura Brno. Časová dotace 6 hodin. 8. ledna 2024.

● Cestovní náhrady ve školství. NOVEKO 96 vzdělávání spol. s. r. o.. Časová dotace 6 hodin.
23. 5. 2024.

Serbousek David

● Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ.
Praha 29. 11. - 30. 11. 2023. Časová dotace 12 hodin.

● Vedení porad a efektivní komunikace v manažerské praxi. NPI ČR Pardubice, Za Pasáží
657. Časová dotace 8 hodin. 27. 3. 2024.

● Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ.
Mikulov 16. 5 - 17. 5. 2024. Časová dotace 12 hodin.

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů

Ve školním roce 2023/2024 ZUŠ nabízela výuku ve třech oborech - v hudebním, tanečním a
výtvarném. Kapacita ZUŠ byla naplněna - vyučováno bylo celkem 250 žáků.

5



Hudební obor:

Celkový počet žáků v hudebním oboru - 128 v individuální výuce.

hra na klavír 30 žáků
hra na housle 18 žáků
hra na kytaru 27 žáků
hra na basovou kytaru 1 žák
hra na elektrickou kytaru 2 žáci
hra na zobcovou flétnu 19 žáků
hra na klarinet 6 žáků
hra na saxofon 3 žáci
hra na trubku 6 žáků
hra na bicí nástroje 6 žáků
sólový zpěv 10 žáků

V tomto školním roce absolvovalo hudební obor 10 žáků absolventským koncertem.

Absolventi hudebního oboru:

housle I. stupeň Ježková Veronika uč. Hylská Hana
Nová Veronika uč. Hylská Hana
Tlachačová Karolína uč. Hylská Hana

klarinet I. stupeň Netušilová Andrea uč. Serbousek David

klavír I. stupeň Vondrová Laura uč. Benová Irena
II. stupeň Mikmeková Amálie uč. Zelenková Monika

kytara I. stupeň Jevsjukov Ilja uč. Zachara Roman
II. stupeň Mareš Václav uč. Zachara Roman

sólový zpěv I. stupeň Zuzana Fišerová uč. Hostettler Noema

zobcová flétnaI. stupeň Zuzana Fišerová uč. Andresová Jana

Taneční obor:

Celkový počet žáků v tanečním oboru - 52.

V tomto školním roce absolvovalo taneční obor 8 žákyň absolventským vystoupením.

Absolventi tanečního oboru:

I. stupeň Ali Sofia uč. Hejzlar Zdeněk
Grusová Adéla uč. Hejzlar Zdeněk
Chourová Zuzana uč. Hejzlar Zdeněk
Kaplanová Magdaléna uč. Hejzlar Zdeněk
Najmanová Kristýna uč. Hejzlar Zdeněk
Netušilová Vendula uč. Hejzlar Zdeněk
Schwarzová Radka uč. Hejzlar Zdeněk

II. stupeň Ježková Tereza uč. Hejzlar Zdeněk

6



Výtvarný obor:

Celkový počet žáků ve výtvarném oboru - 70.

V tomto školním roce absolvovala výtvarný obor 1 žákyně absolventskou výstavou.

Absolventka výtvarného oboru:

I. stupeň Pomajbíková Barbora uč. Jeníčková Lucie

Od 1. 9. 2012 se ve všech ZUŠ učí podle Školních vzdělávacích programů.
Aktuální ŠVP ZUŠ Jablonné nad Orlicí lze najít na webových stránkách ZUŠ Jablonné nad
Orlicí – www.zusjablonne.estranky.cz v sekci dokumenty.

6. Údaje o přijímacím řízení

Nábor nových žáků na školní rok 2023/2024 se uskutečnil na základě zaslaných
elektronických přihlášek ve dnech 6. 6. a 13. 6. 2023 do hudebního, výtvarného a tanečního oboru.
Přihlášených žáků bylo 102 a přijatých ke studiu bylo 45 (9 tanečníků, 14 výtvarníků a 22
hudebníků). Dětem, které neprošly sítem přijímacího řízení, byly nabídnuty kroužky v rámci
doplňkové činnosti školy. Do tanečního kroužku (Minibaletky) vedeném Zdeňkem Hejzlarem chodilo
11 dětí ve věkovém rozmezí 3 - 6 let. Do výtvarného kroužku vedeném Lucií Jeníčkovou chodilo
12 dětí ve věkovém rozmezí 5 - 11 let.

7. Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

V tomto školním roce se u nás nevzdělávali žáci se speciálními vzdělávacími potřebami.

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ škol

Jméno žáka Obor Učitel Přijetí na školu

Veronika Ježková výtvarný Jeníčková Uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí
obor design oděvů

Barbora Pomajbíková výtvarný Jeníčková Uměleckoprůmyslová škola Ústí nad Orlicí
obor grafický design tiskovin

Kristýna Marešová výtvarný Jeníčková Vysoké učení technické
Fakulta architektury

7

http://www.zusjablonne.estranky.cz


9. Organizace soutěží a přehlídek

Ve školním roce 2023/2024 jsme se zúčastnili těchto soutěží

Soutěž,
přehlídka

jména
soutěžících

kat. obor umístění vyučující

Soutěž MŠMT -
okresní kolo
Choceň

Langrová Zuzana 0. klavír 2. místo Benová Irena

Soutěž MŠMT -
okresní kolo
Letohrad

Vinklerová Lucie 1. housle 1. místo Hylská Hana

Soutěž MŠMT -
okresní kolo
Letohrad

Kopecký Patrik 1. housle 2. místo Hylská Hana

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Holice

Macanová Dorota 3. housle 3. místo Hylská Hana

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Holice

Šulcová Lenka 10. housle 3. místo Hylská Hana

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Kozlová Anna 1. Jednotlivá
plošná/prostorová
práce od jednoho
autora

1. místo Jeníčková Lucie

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Kovalčíková
Emma

2. Jednotlivá
plošná/prostorová
práce od jednoho
autora

2. místo Jeníčková Lucie

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Filipová Antonie 2. Jednotlivá
plošná/prostorová
práce od jednoho
autora

3. místo Jeníčková Lucie

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Jarešová Anežka 3. Jednotlivá
plošná/prostorová
práce od jednoho
autora

2. místo Jeníčková Lucie

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Zelenková
Viktorie

3. Jednotlivá
plošná/prostorová
práce od jednoho
autora

diplom za
účast

Jeníčková Lucie

Soutěž MŠMT -
krajské kolo
Jevíčko

Pomajbíková
Barbora

3. Výtvarný projekt diplom za
účast

Jeníčková Lucie

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost

září: 15.9. Představení Lucerna - taneční obor KD Letohrad
19.9. Představení Lucerna - taneční obor KD Letohrad

říjen: 1.10. Vernisáž Kláry Vaníčkové foyer kina Jablonné
10.10. 1. koncertík žáků sál ZUŠ
19.10. Představení Lucerna - taneční obor KD Dolní Dobrouč

8



22.10. Vernisáž IC Jablonné nad Orlicí IC Jablonné n. O.
listopad: 1.11. 2. koncertík žáků sál ZUŠ

4.11. Představení Lucerna - taneční obor KD Letohrad
20.11. Můj první koncertík sál ZUŠ
24.11. Představení Lucerna - taneční obor kino Jablonné
27.11. 3. koncertík žáků sál ZUŠ

prosinec: 3.12. Předtančení na Věnečku - taneční obor sál U Dubu
Jablonné n. O.

7.12. Vánoční besídka pro důchodce v DPS Filipinum DPS Jablonné
7.12. Třídní vánoční koncertík Ireny Benové sál ZUŠ
11.12. 1. Vánoční koncertík sál ZUŠ
14.12. Vánoční představení - “Pojďme spolu do Betléma” kino Jablonné
15.12. Vystoupení pro důchodce fy Isolit Bravo Jídelna Isolitu
18.12. spolupráce na koncertu PDPS kostel Jablonné
19.12. spolupráce na koncertu PDPS kostel Orličky
20.12. 2. Vánoční koncertík sál ZUŠ
21.12. 3. Vánoční koncertík sál ZUŠ

leden: 10. 1. Tříkrálový koncert kostel Jamné n. O.
11.1. Tříkrálové setkání - taneční obor sál U Dubu

Jablonné n. O.
14.1. Vernisáž výstavy Dva světy IC Jablonné n. O.
23.1. Školní kolo soutěže - klavíry sál ZUŠ
29.1. Jablo džem Kino Jablonné

únor: 6.2. Třídní přehrávka Hany Hylské sál ZUŠ
20.2. Školní kolo soutěže - smyčce sál ZUŠ
22.2. Vyhlášení ankety Zlaté Jablko - hudební doprovod kino Jablonné
22.2. Představení Lucerna - taneční obor KD Letohrad
24.2. Předtančení Městský ples - taneční obor sál U Dubu

Jablonné n. O.
26.2. Školní soutěžní přehlídka kytar sál ZUŠ

březen: 2.3. Krajské kolo soutěže výtvarných oborů Synagoga v Jevíčku
5.3. 5. koncertík žáků sál ZUŠ
19.3. Zájezd TO na Pražský komorní balet Svitavy
20.3. 6. koncertík žáků sál ZUŠ
21.3. Okresní kolo smyčce ZUŠ Letohrad
21.3. Třídní přehrávka Romana Zachary sál ZUŠ
22.3. Představení Lucerna - taneční obor Divišovo divadlo Žamberk
25.3. Třídní přehrávka Věry Tátošové sál ZUŠ

duben: 5.4. Předtančení Ples ZUŠ Vys. Mýto - taneční obor M-Klub Vysoké Mýto
8.4. Krajské kolo soutěže ZUŠ - smyčce ZUŠ Holice
15.4. Návštěva dětí z MŠ Hradisková a Nábřežní ZUŠ
16.4. 7. koncertík žáků sál ZUŠ
24.4. Absolventský koncert kino Jablonné n. O.
26.4. Mezinárodní den tance náměstí Jablonné n. O.

květen: 3.5. Vernisáž výstavy VO IC Jablonné n. O.
6.5. 8. koncertík žáků sál ZUŠ
11.5. Soutěž “O Jablonskou tanečnici” tělocvična TJ Jablonné
13.5. Třídní přehrávka Jany Andresové sál ZUŠ
14.5. Zájezd VO na výstavu v Kutné Hoře - Galerie GASK Kutná Hora
15.5. Koncert žáků ZUŠ kino Jablonné
17.5. Májový koncert PDPS/Jabloňka (doprovází Jabloband)

kino Jablonné
20.5. Třídní přehrávka - Jan Hlaváč sál ZUŠ
23.5. Třídní přehrávka - Irena Benová sál ZUŠ
24.5. Tanec v rytmu roku 2024 kino Jablonné
26.5. Město dobrých lidí - taneční obor koupaliště Jablonné n. O.
29.5. Koncert souborů a orchestru ZUŠ kino Jablonné n. O.

9



30.5. Třídní přehrávka - Monika Zelenková sál ZUŠ
červen: 2.6. OPEN ZUŠ - Nové Hrady (nekonalo se z důvodu nepřízně počasí)

8.6. Jablonský medvídek - účast tří školních kapel v doprovodném programu
Orchestr ZUŠ, Jablo band a Dechband koupaliště Jablonné n. O.

13.6. Závěrečné představení žáků TO M-Klub Vysoké Mýto
17.6. Závěrečné představení žáků TO M-Klub Vysoké Mýto
24.6. Jablo band a hosté vystoupení školních kapel

na koupališti v Jablonném
29.6. Festivalové zahrady - MHF Smetanova Litomyšl Zámecké zahrady

taneční obor Litomyšl
30.6. Festivalové zahrady - MHF Smetanova Litomyšl Zámecké zahrady

taneční, hudební a výtvarný obor Litomyšl

11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi

Základní umělecká škola v Jablonném nad Orlicí dlouhodobě rozvíjí spolupráci s Městem
Jablonné nad Orlicí. Významným milníkem tohoto partnerství byl 1. červenec 2010, kdy se Město
stalo zřizovatelem naší školy. Od té doby se vzájemná spolupráce prohlubuje, především v oblasti
kultury a vzdělávání a přináší to výsledky, na které jsme hrdí.

Úspěšná spolupráce probíhá také s okolními obcemi, které projevují zájem o aktivity naší školy.
Mnohé z obcí nás navíc výrazně finančně podporují, což nám umožňuje rozšířit naši činnost a
nabízet kvalitní vzdělání. Mezi tyto obce patří například Bystřec, Čenkovice, Červená Voda, Jamné
nad Orlicí, Mistrovice, Nekoř, Orličky, Petrovice, Sobkovice, Studené, Těchonín, Verměřovice a
Výprachtice.

Škola je nedílnou součástí kulturního dění v Jablonném nad Orlicí. Aktivně se podílíme na plánování
a realizaci kulturních akcí města. Ředitel ZUŠ je nejen členem kulturní komise města, ale i zvoleným
členem zastupitelstva, což odpovídá zapojení naší školy s městskými projekty.

Žáci a pedagogové ZUŠ se během roku účastní mnoha tradičních i jednorázových akcí. Pravidelně
vystupují na vernisážích v Informačním centru, na Tříkrálovém setkání s důchodci U Dubu, na
vánočních koncertech pro důchodce v Domě s pečovatelskou službou Filipinum, při slavnostním
rozsvícení adventní výzdoby na náměstí a na dalších událostech, které tradičně patří k bohatému
kulturnímu životu ve městě.

Významnou částí naší činnosti je spolupráce s Městskou knihovnou, která vytváří ideální prostor
pro kulturní obohacení žáků a podporu čtenářské gramotnosti. Čekání na výuku tak mohou děti
smysluplně využít k prohlížení knih či práci v knihovně, čímž se propojuje vzdělávací činnost školy
s podporou literární kultury a obecné vzdělanosti.

Intenzivně spolupracujeme také s mateřskými školami a základní školou v Jablonném nad Orlicí
i v okolí. Rovněž spolupracujeme s dalšími ZUŠ, například v Králíkách, Žamberku, Letohradě,
Lanškrouně, Vysokém Mýtě či Chocni. Tato partnerství zahrnují nejen sdílení zkušeností a
materiálních zdrojů, jako jsou hudební nástroje, notový materiál nebo kostýmy, ale spolupráce
funguje jako vzájemná podpora při organizaci kulturních akcí.

Jedinečné spojení máme s Taneční školou Letohrad a Taneční skupinou Elastik, se kterými
pravidelně pořádáme "Mezinárodní den tance" na náměstí v Jablonném nad Orlicí. Tato akce
umožňuje dětem z různých škol a tanečních skupin srovnávat jejich styly, poznávat rozmanitost
tance a na závěr společně nacvičit a předvést Flash Mob, do kterého se mnohdy zapojují i diváci.
Tímto způsobem vytváříme komunitní atmosféru a tím společně podporujeme zájem o taneční
umění.

10



Důležitým partnerem naší školy je také Spolek rodičů a přátel školy (SRPŠ), který poskytuje nejen
finanční a materiální podporu, ale aktivně se zapojuje i do organizací školních akcí. Díky této
spolupráci můžeme žákům i veřejnosti nabídnout bohatší kulturní zážitky.

Neustále se snažíme dosahovat i meziškolní spolupráci. Významné partnerství máme se ZUŠ
Vysoké Mýto, díky kterému se naši žáci účastní akcí, jako je "OPEN ZUŠ" v Nových Hradech nebo
“Liduškový Busking” na MHF Smetanova Litomyšl.

V letošním školním roce jsme navíc rozšířili spolupráci o ZUŠ Lanškroun, jejíž kapela Vokins
vystoupila na našem Jablo džemu. Na oplátku se těšíme, že vystoupíme na akcích ZUŠ Lanškroun,
což otevírá dveře k dalším společným projektům. Další letošní novinkou je spolupráce s Divadelním
spolkem Kolár z Letohradu, který svoji divadelní tvorbu propojil i s naším taneční oborem. Při hře
Lucerna tančily naše absolventky tanečního oboru ve všech představeních tohoto divadelního
souboru.

Kulturní akce, které pořádáme, nejen že reprezentují naši školu, naše město a poskytují žákům
prostor předvést svůj talent, ale zároveň posilují naše společenské hodnoty, podporují úctu k
našemu kulturnímu dědictví a pomáhají vytvářet prostředí, kde má své místo pomoc, spolupráce a
porozumění. Jak řekl John Donne: „Žádný člověk není ostrov sám pro sebe.“ Když spolupracujeme
– ať už jako učitelé, rodiče nebo žáci – překonáváme překážky a společně tvoříme svět.

12. Propagační činnost

Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí aktivně prezentuje svou činnost na několika
platformách, aby se udržela informovanost a propojenost s rodiči a veřejností. Webové stránky školy
(www.zusjablonne.estranky.cz), Facebook (https://www.facebook.com/zusjablonneno), YouTube
(https://www.youtube.com/@zusjablonne1735), fotografie sdílíme v původní kvalitě na Zoneramě
(https://eu.zonerama.com/zusjablonne/514482) a poslední sociální sítí je Instagram
(https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici). Tyto kanály slouží pro pravidelné informování
o aktuálním dění a akcích školy.

Škola o svých aktivitách dává vědět také v místním Jablonském zpravodaji. Jednotlivé
akce školy jsou avizovány plakáty, příp. osobními pozvánkami. Plakáty rozvěšujeme po Jablonném
(především na plakátovacích plochách města), dále v MŠ, ZŠ a v okolních obcích.

13. Ekonomické zajištění činnosti
I. PŘÍJMY rok 2023

Dotace od KúPk 6.961.438,00

Dotace od zřizovatele 120.000,00

Neinvestiční příspěvek od MAS Orlicko - Projekt -
Zkvalitnění občanské vybavenosti na území MAS
ORLICKO, z.s.

200.000,00

Školné 732.064,00

Kurzovné a pronájem hudebních nástrojů -
hospodářská (doplňková) činnost (DČ)

77.688,00

11

http://www.zusjablonne.estranky.cz
https://www.facebook.com/zusjablonneno
https://www.youtube.com/@zusjablonne1735
https://eu.zonerama.com/zusjablonne/514482
https://www.instagram.com/zus.jablonne.nad.orlici


Ostatní příjmy z DČ 2.500,00

Ostatní příjmy - úroky 1.602,08

Příjmy z hospodářské činnosti 47.820,00

Zúčtování fondů:
· čerpání rezervního fondu 31.709,00

Celkem 8.127.001,08

II. VÝDAJE rok 2023

Investiční 0,00

Neinvestiční 247.978,00

Neinvestiční příspěvek od MAS Orlicko - Projekt -
Zkvalitnění občanské vybavenosti na území MAS
ORLICKO, z.s.

200.000,00

Náklady na mzdy
● platy zaměstnanců
● DPP
● náhrady - pracovní neschopnost
● odvody na sociální a zdravotní pojištění,

FKSP, zákonné pojištění

5.079.293,00
28.400,00
25.759,00

1.827.986,00

Mzdové náklady - DČ
● platy zaměstnanců
● odvody SP, ZP, FKSP

25.919,00
1.522,00

Mzdové náklady - ostatní zdroje
● platy zaměstnanců
● odvody SP, ZP, FKSP

72.389,00
25.919,00

Prevence, zákonné pojištění, jiné sociální náklady 16.098,00

Výdaje na další vzdělávání zaměstnanců 25.800,00

Ostatní provozní náklady
● nájemné
● voda, plyn, energie
● opravy hudebních nástrojů
● služby
● odpisy
● ostatní provozní náklady

Ostatní provozní náklady - (DČ)

106.668,00
147.759,24

35.490,00
140.538,04

15.204,00
61.568,76
13.789,00

Čerpání ŠABLON II. 175.724,00

12



Celkem: 8.097.681,04

Hospodářský výsledek: 29.320,04

14. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí

V ZUŠ proběhla kontrola ČŠI ve dnech 19. - 21. 3. 2024. Inspekční zpráva je ke stažení na webu
ČŠI - https://portal.csicr.cz/School/691001804

Prověrka BOZP a PO dne 4. 6. 2024. Závěr - bez zjištěných závad.

15. Závěr

Máme za sebou školní rok plný akcí, které obohatily nejen naše žáky, ale i kulturní život
města. Naši mladí umělci z hudebního, tanečního a výtvarného oboru zazářili na prestižním
„Liduškovém buskingu“ v rámci doprovodného programu Mezinárodního hudebního festivalu
Smetanova Litomyšl. Byla to příležitost ukázat jejich talent v prostředí plném inspirace.

S radostí sledujeme zahájení přestavby „Staré školy“, která se má stát budoucím sídlem naší
ZUŠ. Už nyní se těšíme na moderní, kreativní prostory, kde se opět všichni pedagogové i žáci
setkají pod jednou střechou. Tato změna přinese naší škole nový rozměr a posílí její komunitní
charakter.

Zažili jsme také dvě nové akce, které se setkaly s nadšením publika. První z nich byl lednový
Jablodžem, kde se představily nové školní kapely Jabloband a Dechband, bubeníci i hosté
ze sousedního Lanškrouna – kapela Vokins. Tradiční tělesa, jako je komorní hra trubek, kytarová
komorní hra či flétnový soubor Semplice, tvořila pestrý program. Druhou novinkou bylo červnové
letní vystoupení na koupališti v Jablonném. Díky spolupráci s manželi Packovými, nájemci
restauračního zařízení, si naši žáci mohli vyzkoušet neformální koncertní prostředí a potěšit diváky
v letním duchu. Obě akce potvrdily, že v našem městě roste zájem o mladé kapely, a jsme
připraveni na jejich pokračování.

I na rodiče našich žáků doléhá mnohdy těžká ekonomická situace. Pokud mají velký problém
s hrazením úplaty za vzdělávání, mohou se obrátit na ředitele školy, který se jim vždy snaží pomoci.
V uplynulém školním roce jsme například spolupracovali s nadačním fondem Aktivní město, který
dvěma žákům zafinancoval velkou část ročního školného, a tím jim pomohl pokračovat ve studiu
na naší škole. Nadačnímu fondu za tuto podporu děkujeme.

Mám velkou radost, že naše šikovná žákyně, výtvarnice Viktorie Zelenková, byla v červnu
2024 vybrána do účasti do prestižní Stipendijní Akademie mentoringu uměleckého vzdělávání
MenART na školní rok 2024/2025 s výtvarnicí a ilustrátorkou Lucií Lomovou. To je skvělý úspěch a
velká inspirace pro naši Viktorii.

Závěrem bych rád poděkoval všem žákům i zaměstnancům školy za jejich nasazení a
reprezentaci na soutěžích, přehlídkách, koncertech, výstavách a festivalech. Vaše úsilí přispělo k
tomu, že Základní umělecká škola Jablonné nad Orlicí zůstává nejen kvalitní vzdělávací institucí, ale
také nepostradatelnou součástí kulturního života v regionu. S podporou našeho zřizovatele se
těšíme na další společné úspěchy a růst.

Děkujeme za vaši důvěru a podporu.

20. 10. 2024 vypracoval David Serbousek, ředitel ZUŠ Jablonné nad Orlicí

13

https://portal.csicr.cz/School/691001804


16. Přílohy – fotografie z akcí školy
Tříkrálový koncert Jamné nad Orlicí 10. 1. 2024 str. 14

Tříkrálové setkání U Dubu 12. 1. 2024 str. 15

Jablo džem sál kina 29. 1. 2024 str. 15

Výtvarné soutěž - nejlepší díla str. 17 a 18

Absolventský koncert 24. 4. 2024 str. 19

Mezinárodní den tance 26. 4. 2024 str. 20 a 21

Městský ples Jablonné nad Orlicí 24. 2. 2024 str. 22

Koncert žáků 15. 5. 2024 str. 23

Absolventské tablo + absolventky HO str. 24

Jablonský medvídek 8. 6. 2024 str. 25

14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25


